
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЦЦЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
ЯМЩ . J5MI 

| | [ Об утверждении результатов отбора заявок 
на софинансирование проведения на базе 
СПбГУ в 2016 году международных научных 

| | | мероприятий 

На основании результатов экспертизы заявок на софинансирование 
конференций из средств СПбГУ, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень международных научных мероприятий, проводимых в 2016 
году на базе СПбГУ, софинансирование которых проводится из средств 
Мероприятия 8 (Приложение). 

2. Начальнику Управления по организации публичных мероприятий и 
сотрудничества с партнерами Несмеяновой Н.П. в необходимые сроки провести 
работу по оптимизации смет заявок, указанных в Приложении, и организации 
проведения соответствующих мероприятий. 

3. Руководителям заявок, указанным в Приложении, согласовать смету заявки и 
план проведения мероприятия с начальником Управления по организации 
публичных мероприятий и сотрудничества с партнерами. 

4. За разъяснением содержания данного Приказа следует обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по научной 
работе. 

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлять 
по адресу s.tunik@spbu.ru. 

6. Начальнику Управления по связям с общественностью Тульсановой O.JI. 
опубликовать на сайте СПбГУ настоящий Приказ в течение одного рабочего дня 
со дня его издания. 

Г 

mailto:s.tunik@spbu.ru


7. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на начальника Управления 
научных исследований Стрельцова А.Н.. 

Проректор по научной работе С.П.Туник 



Приложение к приказу 

Ы4JI 
Перечень международных научных мероприятий, проводимых в 2016 году на базе 

СПбГУ, софинансирование которых проводится из средств Мероприятия 8 

Жо 

п/п 
Мероприятие Руководитель заявки 

1 19-й Международный научный Семинар по Физике 
Высоких Энергий,"КВАРКИ-2016" 

Андрианов Владимир 
Андреевич 

2 Организация первого Конгресса Университета Арктики Аплонов Сергей 
Витальевич 

3 Организация III международной научно-практической 
конференции «Устойчивое развитие: общество и 
экономика» 

Белозеров Сергей 
Анатольевич 

4 Организация Пятой международной конференции 
"Приоритетные направления научных исследований 
нанообъектов искусственного и природного 
происхождения", STRANN-2016 

Вывенко Олег 
Федорович 

5 Организация 7-й международной конференции 
"Актуальные проблемы теории и истории искусства" 
04.10-08.10.2016 г., проводимой совместно СПбГУ и 
МГУ имени М.В. Ломоносова в соответствии с 
Дополнительным соглашением о сотрудничестве в 
области истории и истории искусства между СПбГУ и 
МГУ 

Даудов Абдулла 
Хамидович 

6 Организация международной конференции 
"Евразийская дуга нестабильности и проблемы 
региональной безопасности от Восточной Азии до 
Северной Африки: предварительные итоги 2016 г." 

Колотов Владимир 
Николаевич 

7 Организация летней международной молодежной 
школы: Различные аспекты математической физики 

Коротяев Евгений 
Леонидович 

8 Организация Второй международной школы для 
студентов, аспирантов и молодых ученых "Non-
equilibrium and High-temperature Gas Flows" 

Кустова Елена 
Владимировна 

9 Организации Второго российско-японского 
симпозиума по фотонике 

Маныпина Алина 
Анвяровна 

10 Организация и проведение Десятой международной 
конференции «Теория игр и менеджмент» (GTM2016) 

Петросян Леон 
Аганесович 

11 Организация 20-й Международной конференции 
студентов, аспирантов и молодых ученых "Психология 
XXI века: российская психология в контексте мировой 
науки" 

Стрижицкая Ольга 
Юрьевна 

12 Третья конференция по истории патологии 
Европейского общества патологов 

Цинзерлинг Всеволод 
Александрович 

13 Организация XIX Международной медико-
биологической конференции молодых исследователей 
"Фундаментальная наука и клиническая медицина. 
Человек и его здоровье" 

Яблонский Петр 
Казимирович 


